PARANÁ PARLE FRANÇAIS

EDITAL No. 005/2019

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA

ESCRITA

O Coordenadora Institucional do Programa “Paraná parle Français”, da Universidade Estadual do Centro-Oeste,

UNICENTRO, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública a homologação de inscrições referentes ao

edital nº 004/2019 dos candidatos à vaga de Profissional Graduado para o Programa “Paraná parle Français”, e desde já

convoca para a realização da prova escrita, conforme segue:

1. DAS CANDIDATURAS HOMOLOGADAS

CATEGORIA NOME

1. Profissional Graduado CLAUDIA APARECIDA WENDRECHOSKI

2. DA PROVA ESCRITA

2.1 Os(as) candidatos(as) cujas inscrições foram aqui homologadas estão convocados (as) para a PROVA ESCRITA a ser

realizada no dia 23/07/2019, às 14h00 na Editora da UNICENTRO - Bloco C - Campus Santa Cruz;

2.2 A prova avaliará as habilidades linguístico-comunicativas da Língua Francesa, bem como aspectos envolvendo

vocabulário, gramática e fonética/fonologia da língua. Além disso, haverá uma questão articulando a prática de sala de

aula/metodológica e estratégias de ensino;

2.2.O não comparecimento à prova escrita no horário e dia previstos neste Edital implicará na desclassificação do candidato.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 22 de julho de 2019.

Profª. Drª. Denise Gabriel Witzel,

Coordenadora Institucional do Programa “Paraná parle Français” - UNICENTRO.

	1. DAS CANDIDATURAS HOMOLOGADAS
	2. DA PROVA ESCRITA
	PUBLIQUE-SE.